
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Monturque

Núm. 3.041/2023

El Alcalde–Presidente del Ayuntamiento de Monturque, ha dic-

tado con fecha 23 de junio de 2023, el Decreto número

2023/00000354 que ha continuación se transcribe, relativo a las

delegaciones específicas en distintos concejales:

“Tras la celebración de las Elecciones Locales el pasado día 28

de mayo de 2023, y habiéndose procedido el día 17 de junio de

2023 a la constitución de la nueva Corporación Local.

En virtud de la Facultades que me están conferidas en los artí-

culos 21 1 a) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las

Bases de régimen Local, 41 y 43.5 b) del RD 2568/1986, de 28 de

noviembre, por el que se aprueba el reglamento de Organización,

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las entidades Locales,

HE RESUELTO:

PRIMERO. Distribuir todos los servicios y actividades municipa-

les en las siguientes áreas, a los solos efectos de la delegación

de la facultad de su organización y supervisión por los distintos

concejales:

1. Infraestructuras, obras, servicios, caminos rurales y seguri-

dad ciudadana: Doña Silvia Cabello Franco.

2. Igualdad, Bienestar Social, Infancia y Diseminados: Doña

María Teresa Romero Pérez.

3. Festejos, Cultura, Turismo y Protección Civil: Don Juan Je-

sús Zafra Moral.

4. Juventud, Deportes, Educación y Participación Ciudadana:

Don Sergio García Luque.

SEGUNDO. La delegación específica del Área de Infraestructu-

ras, obras, servicios, caminos rurales y seguridad ciudadana, in-

cluye además la dirección, gestión e inspección, propuesta de

compras de materiales y otros suministros menores necesarios

para la ejecución de las distintas obras y servicios, control de re-

cepción de materiales y otros suministros, así como la conformi-

dad con los mismos.

TERCERO. Ninguna de las delegaciones incluye la facultad de

dictar actos administrativos.

CUARTO. Que la presente resolución se publique en el Bole-

tínn Oficial de la Provincia y se de cuenta al Pleno en la primera

sesión que celebre.

Lo manda y lo firma el Sr. Alcalde, don Antonio Castro García,

en Monturque (Fechado y firmado electrónicamente)”.

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Monturque, 5 de julio de 2023. Firmado electrónicamente

por el Alcalde-Presidente, Antonio García Castro.

Martes, 25 de Julio de 2023 Nº 140  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-07-25T07:46:36+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




